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Leiter der Professur 

Schmitz Anke, Prof. Dr. Leiterin Professur für Deutschdidaktik und ihre Disziplinen anke.schmitz@fhnw.ch 

 

Assistenz der Professur 

Bagnoud Stephanie Assistenz 
stephanie.bagnoud@fhnw.ch 
+41 56 202 84 56 

 

Mitglieder des Kernteams 

Brändli Sandro Dozent für Deutschdidaktik sandro.braendli@fhnw.ch 

Gilg Eliane Dozentin für Deutschdidaktik eliane.gilg@fhnw.ch 

Holzwarth Christina Dozentin für Deutschdidaktik, Sek II kyrachristina.holzwarth@fhnw.ch 

Kernen Nora, Dr. Dozentin für Deutschdidaktik nora.kernen@fhnw.ch 

Mohler Laura  Dozentin für Deutschdidaktik laura.mohler@fhnw.ch 

Sommer Tim, Dr. Dozent für Deutschdidaktik tim.sommer@fhnw.ch 

Stäger-Wilhelm Mirjam Dozentin für Deutschdidaktik, Sek II mirjam.staeger@fhnw.ch 

Von Arx Franziska Dozentin für Sprechtechnik und Auftrittskompetenzen franziska.vonarx@fhnw.ch 

 

Mitglieder des erweiterten Teams 

Boos-Leutwiler Linda Wissenschaftliche Mitarbeiterin / Zentrum Lesen linda.boos@fhnw.ch 

Dittmar Miriam, Dr. Wissenschaftliche Mitarbeiterin / Zentrum Lesen miriam.dittmar@fhnw.ch 

Mezger Res, lic. phil. Wissenschaftlicher Mitarbeiter / Zentrum Lesen res.mezger@fhnw.ch 

Sturm Afra, Prof. Dr.  Co-Leiterin Zentrum Lesen afra.sturm@fhnw.ch 

Studler Pfisterer Rebekka, Dr. Wissenschaftliche Mitarbeiterin / Zentrum Lesen rebekka.studlerpfisterer@fhnw.ch 

 
 
 

Mitglieder des Kernteams sind Mitarbeitende, die dem Leiter der Professur unterstellt sind und einen Beschäftigungsgrad von mindestens 
30% haben. 
 
Mitglieder des erweiterten Teams sind einerseits Mitarbeitende, die dem Leiter der Professur unterstellt sind und einen Beschäftigungsgrad 
von weniger als 30 % haben. 
Mitglieder des erweiterten Teams sind andererseits Mitarbeitende, die einer anderen Führungsperson unterstellt sind, bei denen jedoch eine 
verbindliche Vereinbarung besteht, dass sie einen Anteil ihres Portfolios für die Arbeit im Leistungsfeld der Professur einsetzen. 

 
Assoziierte Mitarbeitende sind einerseits befristet angestellte Lehrbeauftragte der PH und andererseits Mitarbeitende von kooperierenden 
Institutionen, die im Leistungsfeld der Professur für die PH arbeiten.  
 


